
ごあいさつ

◼ タイトル 新しい学びの環境下で子どもたちの「学びの保障」を実現

～1人1台端末の日常使いに向けて配慮すべきポイントとは？～

◼ 開催期間 ： 2021年6月21日（月） ～ 30日（水）【配信時間：約45分】

※オンライン配信となります。お好きな日時でご視聴いただけます。

◼ 対象 ：教育委員会および学校関係者様

◼ お申し込み : 以下URLよりご登録をお願いいたします。※申込締切：6/29(火)
https://seminar.jp.fujitsu.com/public/seminar/view/47853?webinar202106 
お申し込みいただいた方には、別途メールにて参加URLをお知らせいたします。

開催概要

お申込サイトQRコード

拝啓

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別なご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

昨年度の「GIGAスクール構想」では、学校現場への「1人1台端末」整備が急速に進み、今年度4月からその環境下での

新しい学びが本格的にスタートされた頃かと存じます。

この度、「子どものたちの学びを止めない」をコンセプトに、1人1台端末の利活用を後押しする新サービスの提供を開始いた

しました。学校内だけではなく、コロナ禍で想定される急な持ち帰り運用まで見据えた運用支援サービスとなっております。

子どもたちが1人1台端末を「学びの道具」として日常的に利活用するために、弊社にてこれまで培った文教市場における

知見もご紹介しながら、検討・配慮すべき点を解決する環境をご提案いたします。

ご多用の折りとは存じますが、ぜひご参加いただけますよう、お願い申し上げます。

敬具
2021年6月吉日

富士通Japan株式会社

【GIGAスクール構想】

子どもたちの
「学びの保障」を実現

Webセミナーご案内



社会背景・アフターGIGAにおける課題

富士通Japan株式会社 文教ソリューションビジネス統括部

Cloud瞬快クラスルームアシストご紹介

富士通株式会社 EDTECH事業部 フューチャーラーニング部

プログラム(予定）

お問合せ先

お申し込みに関するお問い合わせ、お申し込み内容の変更・キャンセルについては下記までご連絡ください。

◼ 富士通Japan株式会社 文教ソリューションビジネス統括部 公共ソリューションビジネス部

◼ 連絡先 ：fjj-bunkyo-promotion@cs.jp.fujitsu.com

Cloud瞬快クラスルームアシスト サービス概要

◼ Cloud瞬快クラスルームアシスト 製品紹介ページ

https://www.fujitsu.com/jp/solutions/enterprise-solutions/business-

applications/shunkai/cloudshunkai/?webinar202106

⚫ 利用状況の見える化 ⚫ 端末状態のアラート通知

⚫ ネットワーク環境切替 ⚫ 端末利用の安全性確保

学校別・学年別の比較など、必要な情報を簡単に
可視化

使う場所を選ぶだけで、
ネット環境にすぐ接続

不明なネットワークへの
接続遮断で安全利用
利用時間の設定で、
子どもたちの健康面にも配慮

バッテリー切れやネットワーク
接続の異常をわかりやすく通知

タブレットをつかうばしょをえらんでね

※画像はイメージです。

せんせい・おうちのひとに
れんらくしよう！

◼ 新しい学びの環境下での運用課題を解決し、「学びの保障」の実現をご支援します。

あさ よる

製品紹介ページ
QRコード

2

mailto:fjj-bunkyo-promotion@cs.jp.fujitsu.com
https://www.fujitsu.com/jp/solutions/enterprise-solutions/business-applications/shunkai/cloudshunkai/?webinar202106

